Barnim von Gots gnaden hertzog zu Stettin, Pomern, der Cassuben und Wenden, furst zu Rugen und graff zu Gutzkaw.

Dem Durchleuchtigsten, grossmechtigen fursten, hern Sigismund, konige zu Poln etc.

N. 426.

Vilnae, 9.V.1535.

Petrus Opaliński, castellanus Landensis, curiae regis iunioris magister, Alberto in Prussia duci

adversa valetudine impeditum se brevius ad litteras ducis respondere scribit; narrat nova de bello contra Moschum parando et de adventu Vilnam Ioannis Tarnowski, capitanei Regni generalis.

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

Reddite sunt mihi nuper gratissime littere Vestre Illustrissime Dominacionis, quibus mihi clementissime scribere dignata est. De quo Vestre Illustrissime Dominacioni humilimas ago et habeo gracias. Et utinam hanc gratiam, qua me Vestra Illustrissima Dominacio complecti non dedignatur, meis perpetuis serviciis illi promereri possem. Nunc vero cum essent mihi porrecte eodem littere Vestre Illustrissime Dominacionis,

ex permissione divina valitudine adversa duabus septimanis, gravi febre consumptus et fatigatus, nec mihi consulere nec Vestre Illustrissime Dominacioni servire potui. Boni itaque consulere velit Vestra Illustrissima Dominacio, humilime illi supplico, quod et litteris Vestre Illustrissime Dominacionis minus, quam decet, et manu alterius respondeo. Sed postquam me ex gracia Dei reficiam, ea omnia, que mihi Vestra Illustrissima Dominacio committere dignatur, meis humilimis serviciis assidue exequar, quibus uti semper non dedignetur et me hic loco proprii et humilis servitoris sui habere velit Vestra Illustrissima Dominacio.

Nova hic nulla sunt scitu digna. Regia Maiestas diligentissime parat bella Moschis maximo sumptu et sufficienti apparatu. Magnificus Dominus Comes Tarnoviensis, Capitaneus Regni Generalis, pridie huc venit et ab omnibus honorifice exceptus. Alii vero Poloni stipendarii ²⁾ bene instructi actingunt se bello. Ducatus eciam tocius terre properat pro festo Sancte Trinitatis ad campum Odryczkie. Quos Deus Omnipotens velit conducere et cum victoria hostium felicissime reducere... Quam felicissime diutissimeque semper valere plurimum opto. Datum Vilne, 9 Maii, anno Domini 1535.

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominacionis
perpetuus servitor

Petrus Opalenskii, Castellanus Landensis,
Curie Magister Regiae Maiestatis.

z) sic in ms.

N. 427.

Vilnae, 10.V.1535.

Nicolaus Wolski, castellanus Wojnicensis, magister curiae reginalis Poloniae,

Alberto in Prussia duci

diligentiam suam in omnibus pollicetur et scribit se aulico, a duce sibi commendato, nomine Steinkirch, magnopere favere.

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

N. 428.

Vilnae, 16.V.1535.

Alexander Itowski, pincerna Lomsensis et Visnensis,

Alberto in Prussia duci

equum et arma sibi mitti petit; a rege [Sigismundo I] praefecturam sibi in Lithuania commissam esse significat; refert de Moscorum in Lithuaniam incursione.

Vest. sigilli. Autogr.

Iam ed.: A.T.XVII, 300.

H B A, B 2, K.359.

N. 429.

Płock, 21.V.1535.

*Felix Srzeński, palatinus Plocensis,
Alberto in Prussia duci
gratias agit pro dilatione termini conventus commissariorum in negotio
aquaeductus a lacu Dzierzgoń (in ms. Sorgow) Marienburgum versus
derivandi.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XVII, 306.

H B A, B 2, K.359.

N. 430.

Vilnae, 23.V.1535.

*Nicolaus Wolski, castellanus Wojnicensis, magister curiae reginalis Po-
loniae,
Alberto in Prussia duci
petit pulveres ad pixides manuaris pro regina [Bona] mutuo sibi
mittendos.*

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

N. 431.

Vilnae, 30.V.1535.

*Andreas a Górka, castellanus Calissiensis,
Alberto in Prussia duci
pro donato sibi equo gratias agit.*

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

N. 432.

Vilnae, 6.VI.1535.

*Nicolaus Wolski, castellanus Wojnicensis, magister curiae reginalis Po-
loniae,
Alberto in Prussia duci
pro Benedicto, artifice pennario, cive Regiomontano.*

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

*Quum is subditus Illustrissime Dominationis Vestre de Regio Monte,
Benedictus, pennarius artifex, huc ad aulam appulisset, ego, qui iam
pridem me Illustrissime Dominationi Vestre obsequi devovi, et omnibus,
qui sub nomine Illustrissime Dominationis Vestre sint, morem gerere
studeo, sciens hunc Benedictum esse subditum Illustrissime Domina-*

tionis Vestre, et ob eius singularem conservationem, tum benemerita, cum apud Dominum Comitem de Tharnow, Capitaneum exercituum Polonie, famulabatur, accepi eum in meam protectionem, ne ab aliquo perperam, ut fit, opprimeretur. Quod haud me penitet sibi prestitisse, quia non ingratus huius a me extitit.

Nunc autem, paucis transactis diebus, infelix casus eum est subsequutus. Uxorem, quam habuit et elegantem et de re familiari sollicitam, fato ammisit, ob idque iam plane in suo statu desperat. Sed ob eius artificium, sane toti curie opportunum, complures circa aulam ipsum residere ambigentes,²⁾ aloquuti sunt eum, ut cum Regia Maiestate Cracoviam concederet, id pro eius commodo futurum ominantes. Quorum persuasionibus tametsi annuit, nihil tamen ultra voluntatem Illustrissime Dominationis Vestre attentare vult. Et quia compertum habeo, in quanta pietate et gratia subditos suos Illustrissima Dominatio Vestra fovere dignatur, supervacaneum sit petitionem importunam addere, quum nihil dubito, quod hoc facile concedere dignabitur, ut ipse pauper negociator liberam facultatem abeundi haberet, ut interim sese sublevando ex his debitis, quibus est implicitus, commodius extricari posset. Hoc solummodo impense rogo, ut, habita condigna ratione eius paupertatis, ex innata sua clemencia efficere dignetur, ut per auctoritatem Illustrissime Dominationis Vestre, tam ab amicis olim sue uxoris, quam ab aliis quibusvis creditoribus, presertim autem per quendam civem Regii Montis Spernekek, non inquietaretur, etiam non plus quam per unum annum. Quibus omnibus satisfacere postea vult. Ad exonerationem enim debitorum, que contraxit, nullam opportuniorem occasionem habere poterit, quam cum circa aulam egerit, presertim sub hoc tempore nupciarum Serenissime Reginule,¹⁾ quo alterutri in ornamentis preesse cupient. Que lis ad suum loculum redundabit. Igitur confido Illustrissimam Dominationem Vestram eius hac necessitate moveri et mee intercessionis intuitu. Quod per omnem occasionem remereri officiosissime curabo... Vilne, die sexta Iunii, anno MDXXXV.